МУ «УДО Урус-Мартановского муниципального района»
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«ДЕТСКИЙ САД №1 «СКАЗКА» С. СТАРЫЕ АТАГИ
УРУС-МАРТАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МБДОУ «Детский сад №1 «Сказка» с. Старые Атаги»)

МУ «Хьалха-Мартан муниципальни к1оштан ШХЬДУ»
Муниципальни бюджетни школал хьалхара дешаран учреждени

«ХЬАЛХА-МАРТАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН
ЙОККХА АТА1 IA ЮРТАН «БЕРИЙН БЕШ №1 «СКАЗКА»

(МБШХЬДУ Йоккха Атаг1а юртан «Берийн беш №1 «Сказка»)

П Р И К А З

с. Старые Атаги
№

о  неотложных мерах по предупреждению

распространения коронавирусной инфекции (COV1D-19)

коронавируснои
организационно-

В целях предупреждения распространения новой
инфекции (COVID-19) и принятия необходимых
распорядительных мер в МБДОУ «Детский сад №1 «Сказка» с. Старые Атаги
Урус-Мартановского муниципального района», в рамках исполнения поручения
Председателя Правительства Российской Федерации М.В. Мишустина от
18.03.2020 № ММ-П12-1950 и постановления Главного государственного
санитарного врача Российской Федерации № 6 от 13.03.2020г,

ПРИКАЗЫВАЮ;

1. Создать в МБДОУ «Детский сад №1 «Сказка» с. Старые Атаги Урус-
Мартановского муниципального района» оперативный штаб по
предупреждению распространения коронавирусной инфекции (COVID-19).
2. Утвердить:
2.1. Положение об оперативном штабе по предупреждению распространения
коронавирусной инфекции (COVID-19) согласно приложению № 1.
2.2. Состав оперативного штаба согласно приложению № 2.
2.3. План неотложных мероприятий по предупреждению распространения
коронавирусной инфекции (COVID-19) согласно приложению № 3.
3. Принять меры по обеспечению работы оперативного штаба организации, в
том числе с выделением необходимого служебного помещения, организацией
работы горячей телефонной линии и созданием адреса электронной почты для
оперативной связи и взаимодействия.
4. Проводить заседания оперативного штаба еженедельно.

приступить к5. Структурным подразделениям
исполнению плана незамедлительно.
6. Разместить информацию о создании оперативного штаба на официальном
сайте организации (учреждения). Срок - до «15» октября 2020 г.
7. Руководителю оперативного штаба ежедневно докладывать в Оперативный
штаб вышестояшей организации о количестве заболевших новой
коронавирусной инфекцией.
8. Обо всех экстренных ситуациях незамедлительно сообшать руководителю.
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий М.Х. Читамирова